
DSGH	Forskningsudvalg	beretning	2018-2019	
	
DSGH	Forskningsudvalget	består	af	følgende	per	september	2018:	Henning	Grønbæk	
(formand,	Aarhus),	Lise	Lotte	Gluud	(Hvidovre),	Søren	Schou	Olesen	(Ålborg),	Jens	
Kjeldsen	(Odense),	Johan	Burisch	(Nordsjællands	Hospital,	yngre	læge	repræsentant).	
	
Der	foreligger	et	opdateret	kommissorium	(2018)	for	forskningsudvalget,	der	kan	ses	på	
DSGH’s	hjemmeside.	Samme	sted	findes	referater	fra	udvalgets	møder,	beslutninger	mv.	
	
Aktiviteter	2017/2018	
	

1) Forskningsudvalget	arbejder	videre	med	implementering	af	et	årshjul,	der	vil	lette	det	
fortsatte	arbejde	i	forskningsudvalget.	 

2) Forskningsudvalget	havde	 i	 indeværende	mødeår	planlagt	et	 temamøde	på	Hvidovre	
Hospital	 om	 lægers	 samarbejde	 med	 industrien	 med	 oplægsholdere	 fra	 DSGH	
bestyrelse/medlemmer	samt	Cochrane	instituttet	og	regionspolitiker.	På	trods	af	et	godt	
og	 relevant	 program	 måtte	 mødet	 aflyses	 pga.	 for	 få	 tilmeldte	 deltagere,	 hvilket	 er	
ærgerligt	da	mødet	også	er	platform	for	at	DSGH	medlemmer	kan	høre	resumeer	af	årets	
PhD	afhandlinger.	 

3) Forårsmødet med levertema afholdtes 20/5-19 som et samarbejde med pædiatrisk selskab og 
dansk selskab for pædiatrisk ernæring, lever og tarmsygdomme (DaSPGHaN) med overordnet 
tema om NAFLD hos børn og voksne. Der var fremlæggelse af ny guideline for diagnostik 
og behandling af NAFLD hos børn lige som der var oplæg ved udenlandsk foredragsholder 
Anna Alisi fra Rom om translationel forskning inden for NAFLD hos børn. Endelig 8 
spændende forskningspræsentationer inden for emneområdet. Mødet var velbesøgt med ca. 
40 deltagere.    

4) Ph.d.	netværks	symposium	i	relation	til	årsmødet	2018	var	en	succes	med	spændende	
foredrag	 fra	 PhD	 studerende.	 I	 år	 var	 var	 der	mulighed	 for	 også	 at	 tilmelde	 sig	 som	
forskningsårsstuderende	eller	kommende	PhD	studerende.	Samme	type	møde	forventes	
afholdt	 2019	 og	 forskningsudvalget	 håber	 vejledere	 vil	 støtte	 og	 anbefale	 mødet	 til	
yngre	læger	med	forskningsinteresse.		

5) Forskningsudvalget	 bestræber	 sig	 på	 at	 være	 økonomisk	 neutrale,	 hvorfor	 der	 er	 er	
opnået	sponsorstøtte	fra	firmaer	til	temamøder	og	Ph.D.	symposium.		


